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Tanskalaista Neuvostoliittoon ja Itä-Euroop- 
paan kohdistunutta tutkimusta on leimannut 
historiallisuus, sen rajoittuminen sellaisen läh
deaineiston käsittelyyn, mihin traditionaaliset 
historian menetelmät ovat hyvin »pureutu
neet». Niinpä prof. Nerretranders, joka on mm. 
pohjoismaisen idäntutkimuksen komitean (Nor
diska kommittén för öststatsforskning) puheen
johtaja ja Itä-Euroopan historian professori 
Kööpenhaminan yliopistossa, on tehnyt aikai
semmin tutkimuksia mm. Iivana Julmasta ja
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Venäjän vallankumouksesta (»The Shaping of 
Czardom under Ivan Groznyi», 1964 ja »Den 
russiske revolution», 1967).

»Sovjetologiens metodeproblemer» on tältä 
kannalta uusi aluevaltaus politologi seen suun
taan. Teos ei ole länsimaisen sovj etologian 
uuden behavioralistisen suunnan varauksetto
man hyväksymisen kannalla. Ilse asiassa 
Narretranders keskittää huomionsa sellaisiin 
»vanhoihin» teoreetikkoihin kuin Karl Witt- 
fogel, Milovan Djilas, Bertram Wolfe, Zbigniew 
Brzezinski ja sovjetologian historian valossa 
tarkastelee sen viimeaikaisinta kehitystä. Tans
kalaiselle lukijalle esitetään totalitarismin kä
sitteestä käytyä keskustelua, behavioraalista 
vallankumousta, mutta myös marxilaisen tut
kimuksen kehitystä.

Teoksen sanoma kiteytyy kuitenkin sovjeto
logian tarpeellisuuden osoittamiseen. Norre- 
tranders näkee paljon vaivaa määritelläkseen 
monitieteisen sovjetologian akateemiset kritee
rit tyydyttävällä tavalla. Toisaalta hän argu
mentoi, että lisääntyvät kontaktit Neuvostolii
ton suuntaan edellyttävät tutkimukseen vas
taavaa lisäämistä: »sovjetologian käyttöarvo 
yhteiskunnalle on yhtä suuri kuin ne ongelmat 
(jotka syntyvät) yhteiskunnan yhteistyöstä 
Neuvostoliiton kanssa.»

Ruotsissa akateemisen Neuvostoliittoon koh
distuvan tutkimuksen nousu tapahtui Uppsalan 
yliopiston idäntutkimuksen organisoinnin myö
tä. Kööpenhaminan »Slaviska institutionen» on 
käynyt läpi vastaavanlaisen uudelleen organi
soinnin ja Narretranders johtajanaan tämä lai
tos tullee muuttamaan sen kuvan, että Tanska 
olisi Itä-Euroopan tutkimuksen takamaastoa.
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